CONTRATO N.° 146/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

l PREi-rríÜRA rríiJiMl^íHAl. liir »? '"'"-y
í PmarrfscteílB JiiHflica ArfmWalraDva PfíOJLW--

1ax-iíHD POT CHllíÜ&ai' u" i)i»f '
Í! ijiirfrCT.fo ijr.li-a •;ín Ltíl "" -rps, o r\;.; ji;r.
f! &ír.oiilivito •'"•™ '
fj ".
1líiiproi<o«» oil^»!
• rv

iriíA|(y.''> .
U.-.'.' 'UAir.

:o^'i

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E,

DO OUTRO, TECNGVIDA COMERCIAL

LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano,

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,

RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob n" 01.884.446/0002-70, situada à Rua Doutor

Altino Tei):eira, n.° 1102, Porto Seco Piraja, Salvador-BAHIA, neste ato representada por PRISCILA ROSA

DE ARALJO, brasileira, RG 09.90.4004-25 SSP/BA, CPF sob o n.° 004.330.055-30, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 055/2020, contido do

processo administrativo n° 2672/2020 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo

Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a

observar as condições contidas nas cláusulas seguintes;

CLAUSU

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS DIVERSAS PARA

ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE AL/|GOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição.

LA PRIMEIRA-DO OBJETO

1.2 DÍ£ criminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO

APTil^MIL PEPTI - ALERGIAS. FORMULA INFANTIL
HIPOALERGÊNICA A BASE DE PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA
(80 A 90% PEPTiDEOS

INFATRINI - OLEOS VEGETAIS (DE PALMA,
CANOLA, COCO E GIRASSOL), MALTODEXTRINA,
SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE EM PÓ
DESNATADO, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS
(GQS), CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE
LEITE, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS (FOSl.

E 10 A 20% DE
AMINOACIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE
PREBIÓTICGS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA
LONGA - LCPUFAS (DHA - DOCOSAHEXAENÓICO
E ARA - ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS.
ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.
APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G.

UF

U\TA

UVTA

QTD MARCA VLR.UNIT

96 DANONE R$ 48,24

108 DANONE R$105,00

Priscitõi Araújo
Úãia^o

TECNCmDA (^M. LTDA

TOTAL

R$ 4.631,04

R$1 .340,00

- ^